[image: ]
Указ Президента РФ от 14.06.2012 N 846
"Об увековечении памяти А.А. Вознесенского"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.08.2016

	Указ Президента РФ от 14.06.2012 N 846
"Об увековечении памяти А.А. Вознесенского"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.08.2016

[bookmark: _GoBack]
	14 июня 2012 года
	N 846

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УВЕКОВЕЧЕНИИ ПАМЯТИ А.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО

Отмечая выдающийся вклад А.А. Вознесенского в отечественную культуру и признавая непреходящее значение его творчества, постановляю:
1. Правительству Российской Федерации учредить начиная с 2013 года десять персональных стипендий имени А.А. Вознесенского в размере 1500 рублей в месяц каждая для студентов, обучающихся по направлениям подготовки (специальностям) высшего профессионального образования в области литературы и журналистики, реализуемым в имеющих государственную аккредитацию Российской Федерации образовательных учреждениях высшего профессионального образования, и определить порядок назначения этих стипендий.
2. Рекомендовать правительству Москвы:
а) присвоить имя А.А. Вознесенского одной из библиотек г. Москвы;
б) рассмотреть вопросы об установлении мемориальной доски на доме, где жил и работал А.А. Вознесенский, и о создании музейно-культурного центра А.А. Вознесенского.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
В.ПУТИН
Москва, Кремль
14 июня 2012 года
N 846

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница  из

image1.png